Discretiua
Similitudinis

Ordinatio
Intentiua
Comparatiua

Superlatiua

Nota

Nota

Diminutiua

○ m. l. v.

V. ad uia deant p. m. ut p. p. m. v. s.

rali: sed etiam pro coniunctione repletiva inuenitur: ut **Cicero** in primo inuectiuarum: **Q**uouſq; tandem abutere catilina paciētia neſtra. **O** quoq; diuerſas habet ſignificationes: eſt enim aduerbium uocandi ut **Virgilius** in primo **æneidos**: **O** regina nouam cui condere **Iuppiter** urbem. **E**ſt admirandi: ut **Iuuenalis** in quarto: **O** qualis facies & quali digna tabella. **E**ſt indignādi: ut **Cicero** in primo inuectiuarum **O** tempora o mores. **E**ſt oprandi: ut **Virgilius** in duodecimo: **A**dſis o tantum & propius tua numina firmes. **E**ſt etiam nomen ipſius litteræ. **I**n alijs quoq; multis aduerbijs inuenis diuerſas ſignificationes in una eademq; uoce: quomodo etiam ex contrario in diuerſis uocibus unam ſignificationem: ut quando aliquando olim dudum cito prope celeriter actutum. **D**e ordine quoq; aduerbiorum quaeritur utrū præponi aut ſupponi uerbis aptius poſſint. & manifeſtum eſt q; aptius quidem præponuntur quomodo adiectiua nomina: ut bonus homo bene agit: fortis imperator fortiter pugnat. **L**icet tamen tam hæc q̄ illa præpoſtere proferre: exceptis monosyllabis quidem omnibus: ut non ne dum cum tēporali: per quod aduerbium eſt quādo affirmationem ſignificat: ſicut etiā aduerbiū eſt: uel cū p̄ uel ponitur. **D**emonſtratiua quoq; & interrogatiua præponunt uerbis: ut en ecce cur quare quāobrem. **S**imiliter hortatiua & ſimilitudinis: & uocandi & optandi: ut cia age quaſi ceu ueluti heus o utinam. **T**erminus: **V**tinam quod cum ſalute illius fiat uelim ita ſe defatigarit. **Virgilius** i **bucolicis**. **S**ic tua crineas fugiant examina taxos. **I**dem etiam in octauo: **N**ō ita me referat tibi magnus **Iuppiter**.

De Interiectione.

Interiectionem graeci inter aduerbia ponunt: quoniā hæc quoque uel adiungitur uerbis: uel uerba ei ſubaudiuntur: ut ſi dicam pape quid uideo uel per ſe pape etiam ſi non addatur miror: habet in ſe ipſius uerbi ſignificationem: quæ res fecit romanorum artiū ſcriptores ſeparatim hæc partem ab aduerbijs accipere. quia uidet effectū habere i ſe uerbi: & plenā motus animi ſignificationē: etiā ſi nō addatur uerbum demonſtrare. **I**nteriectio tamen non ſolū illa quæ dicunt graeci οχρηλιας αὐν ſignificat ſed etiam uoces quæ cuiuſcūq; paſſionis animi pulſu per exclamationem interieciuntur. **H**abent igitur diuerſas ſignificationes gaudiū: ut